ne

ne spondere de mendacio quidem possit.

Eia anime, sequere ducem. Non potes errare. Prima debentur humilibus, vltima magnis. Delige. Momentanea hic magnos magna, humiles hic manent parua. scena reducta, pro momentaneis succedunt æterna; illis in ignibus, his in præmiis æternis. Lazarus nos docet, & diues Epulo. Delige. Et repeto. Sequere ducem, anime. Et incipe amare hæc humilia, si aliquando claudendum speras pectori, quem vtero clausit virgo. Delectatur humilibus, & cum humilibus sermocinatio illius. Sanè super contritum & humilem corde requiescit spiritus eius. & exemplo suo puocat, *Discite à me, quia mitis sum, & Mat. humilis corde, & inuenietis requiem animabus vestris.* II. Pax ab humilitate, turbatio à superbia est. Tranquillitas ab illa, bella ab hac nata sunt. Staremus in paradiso felices animæ, si stetit

tisset

40 CAROLI SCRIBANI

tisset humilitas, exulasset superbia. Semel hac admissa, exulam⁹ omnes, etiam qui paradisi nullum cespitem nouimus.

Perge, anime, sequere ducem, nec pudeat viram virginis insistere vestigiis. Præit illa. Desperare pudeat, aut ignauo sopore terram verrere. Vis Christum taum aut virgine adhuc vtero delitescentem, aut vbera fugentem, aut collo pendentem, aut osculo beantem? imitare ancillam matrem. Vis ignem hunc pectori inardentem, solem corde lucentem, mustum & fauum totum hominem possidentem? imitare virginem. Si per rupes & montes & Arabiæ deserta mitterem, quæri fors posses, aut retrahere pedem, aut hæere dubius, difficultate victus, aut magnitudine territus: verum per plana te mitto, & multorum protrita pedibus. Secuta hæc via est. In præcipitio & in lubrigo qui steterit, timere poterit. Plana
calcan-

calcantibus rarior & securior lapsus,
& facilior erectio est.

Aude, anime. Magna te manent
paruis, nil maius virginis nato. Vis
hunc etiam ab utero & ubere recen-
tem? memento ancillæ matris, & se-
quere quæ te ducit. Cōcede hoc mi-
hi, magni Regis magna virgo mater.
Excute huic animo fastum, & insere
amorem tuum, filii tui magni ma-
gnum. Nullus amor fastui, humilitas
amoris dux & indiuidua comes est.
Non separantur amor & humilitas,
non coalescunt superbia & amor.
Quantum se quisque submisit, tan-
tum amavit; quantum extulit, tan-
tum ab amore recessit. Humiliaffe,
amasse est; superbisse, odisse est. Fuge
arrogantiæ toxica quisquis amas. Pe-
riit omnis amans, si venena hæc bi-
berit. Fuge. Ita fiat amor meus. Pelle
hunc fastum, & quidquid de arro-
gantia seculum sapit. Nesciunt in
Bethlehemico stabulo, aut in virgi-
nis